




Wójt potwierdziła i poinformowała, że rozkład podawanych posiłków jest taki jak w innych 
przedszkolach na terenie Gminy Kołbaskowo, czyli śniadanie, potem zupa, następnie drugie danie i 
podwieczorek. Cztery posiłki są zapewnione. 

Pan      - rodzic dziecka uczęszczającego do Przedszkola Publicznego w Przecławiu 
poinformował, że wraca właśnie ze spotkania z radcą prawnym w sprawie umowy, którą rodzice 
podpisują z firmą cateringową. Przytoczony został zapis z tej umowy, iż przedmiotem niniejszej umowy 
jest świadczenie usługodawcy na rzecz usługobiorcy usług gastronomicznych polegających na 
przygotowaniu i dostarczaniu posiłków dla dziecka. 

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że umowy są zawierane między rodzicami a firmą 
cateringową i ich treść nie jest znana radnym i w Urzędzie Gminy. Wójt poprosiła o udostępnienie 
przedmiotowej umowy. 

Pan   przytoczył artykuły z ustawy prawo oświatowe mówiące, iż w celu zapewnienia 
prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych w szczególności wspierania prawidłowego rozwoju ucznia 
szkoła może zorganizować stołówkę. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne. 
Warunki korzystania ze stołówki szkolnej w tym wysokość opłat za posiłki ustala dyrektor szkoły w 
porozumieniu z organem prowadzącym szkołę czyli gminę. Do opłat wnoszonych za korzystanie przez 
uczniów z posiłków w stołówce szkolnej nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek 
naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki. Organ prowadzący szkołę może 
zwolnić rodziców albo pełnoletniego ucznia z całości lub części tych opłat. 

Radna Czesława Ratajczyk zauważyła że przedstawione artykuły dotyczą szkoły, a radni 
dyskutują na temat przedszkola i żłobka. 
Pan      odpowiedział, że te przepisy dotyczą również przedszkoli. W umowie jest również zawarta 
informacja o przygotowaniu posiłków przez usługodawcę. Pan        stwierdził, że z otrzymanej opinii 
prawnej wynika, że rodzice przy przygotowywaniu posiłków płacą jedynie za tzw. ,,wsad do kotła". 

Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pani Wanda Kaplewska-Poczepko 
poinformowała, że tylko pod warunkiem, że stołówkę organizuje gmina. 
Pan          stwierdził, że ze względu na to, że gmina w jakiś sposób odpowiada za to żeby organ 
dostarczający posiłki był i za to żeby rodzice dzieci posyłali do szkoły, to kwestie ustalania kwot tego 
za co rodzice płacą, też powinny być w jakiś sposób monitorowane przez gminę. Podpisując umowę na 
wyżywienie rodzice powinni odpowiadać tylko za wyżywienie, nie są odpowiedzialni za 
przygotowywanie posiłków. Sprawa zostanie ostatecznie przekazana do UOKiK-u i są pytania jak 
uchwały Rady Gminy regulują kwestię wyżywienia i jak wygląda sama umowa z firmą cateringową. 
Rodzice są teraz w takiej sytuacji, że mając problem z wyżywieniem i umowę podpisaną z firmą 
dostarczającą posiłki, a nie z gminą, mogą się do Pani Wójt zgłaszać tylko jako do pośrednika. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że pierwszą rzeczą jaką radni chcą wiedzieć to w czym jest 
problem z wyżywieniem. 

Pan   odpowiedział, że chciał rozpocząć od umowy bo jest ona bazą i wszystko jest w jakiś 
sposób kontynuacją lub konsekwencją tej umowy. Przedmiotowa umowa jest niezgodna z ustawami, 
które wcześniej zostały przytoczone. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że radni chcą najpierw poznać problem, a potem szukać 
rozwiązania. 

Pan     poinformował, że z tego wynikają kolejne problemy komunikacyjne z Panią, która 
prowadzi firmę dostarczająca posiłki dzieciom. Umowy się zmieniły bez akceptacji rodziców. Nikt nie 
był o zgodę na zmianę pytany. Pan Dyjak zapytał czy punkty umowy były przez radę gminy 
akceptowane. 

Przewodnicząca odpowiedziała, że rada nie jest od tego. 
Pan        stwierdził, że w umowie, w jednym z punktów, jest zapis, że za zgodą rady gminy mogą być 
podniesione wysokości opłat za posiłki o 15%. 

Wójt odpowiedziała, że stawka jest poprzedzona uchwałą rady 
gminy. Pan stwierdził, że rada gminy ma jednak wpływ na stawkę. 

Przewodnicząca Rady zapytała w czym jest problem z wyżywieniem? 
Pan   odpowiedział, że przede wszystkim jest problem z umową i stwierdził, że chce 

wiedzieć czy ta umowa jest ważna i zgodna z prawem. Kolejne kwestie to kontrole sanepidu bo 
kwestie smaku są indywidualne dla każdego. Przede wszystkim jest pytanie czy rodzice mają ze 
strony gminy 

3 



opiekę i czy mogą liczyć na radnych w kwestii pojawiających się problemów. Pan Dyjak poinformował, 
że Jego dziecko chodzi do przedszkola od roku czasu i chciałby wiedzieć czy to jest zgodne z prawem. 

Wójt odpowiedziała, że otrzymana dziś umowa zostanie przekazana do radcy prawnego. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy Pan       był na ostatnim spotkaniu rodziców z Dyrektorem 

Przedszkola i Żłobka w Przecławiu. 
Pan     odpowiedział, że był na spotkaniu środowym. 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy to prawda, że na tym spotkaniu padło ze strony Pani 

Dyrektor stwierdzenie, że nie odpowiada za kwestie związane z wyżywieniem, tylko za dydaktykę. 
Pan    poinformował, że Pani Dyrektor powiedziała jasno, że odpowiada za dobro dzieci, żeby 

czuły się w tej placówce jak w domu, ale nie odpowiada za wyżywienie. 
Wiceprzewodniczący Rady Pan Zbigniew Szczuplak stwierdził, że rodzi się pytanie czy 

regulamin funkcjonowania przedszkola w którymś punkcie zapewnia i gwarantuje kwestię żywieniową. 
Wójt odpowiedziała, że regulaminy są dokumentami wewnętrznymi placówki. Rada Gminy 

nadawała tej jednostce pierwszy Statut. Następne zmiany są dokonywane wewnętrznie przez placówkę 
w porozumieniu z radą rodziców i radą pedagogiczną. Jak Statut teraz funkcjonuje trzeba sprawdzić 
prosząc o jego przedstawienie oraz wszystkich regulaminów obowiązujących w tej placówce. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku 
zgłoszonego przez Przewodnicząca Rady o przeprowadzenie, wspólnie z Komisją Rewizyjną, kontroli 
funkcjonowania Przedszkola i Żłobka w Przecławiu. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
przedmiotowy wniosek (5 osób „za"). 

Przewodnicząca Rady poprosiła aby Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury podczas 
wystąpienia na sesji Rady Gminy poinformował, że kontrola w Publicznym Przedszkolu i Żłobku w 
Przecławiu zostanie przeprowadzona. 

Pan    zapytał kto ustala stawkę żywieniową. 
Wójt odpowiedziała, że uchwałą Rada Gminy. 

Pan       zapytał czy gmina nie planuje dotować w jakiś sposób tych posiłków. 
Wójt poinformowała, że ta stawka nie odbiega znacznie od stawek, które są w innych placówkach. 
Stawka w przedszkolu w Kołbaskowie i Punkcie Przedszkolnym w Przecławiu wynosi 1 O złotych, a w 
przedmiotowym przedszkolu 11 złotych. 

Pan     poinformował, że w Szczecinie ta stawka wynosi od 6,50 do 7,90 złotych. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że osiem lat temu, kiedy obecna Wójt startowała na to 

stanowisko, w Przecławiu nie było żadnego przedszkola. W ciągu ośmiu lat zostały wybudowane dwa 
przedszkola, stworzono kilkaset miejsc dla dzieci, a w planach jest otwarcie kolejnego, aby zapewnić 
dzieciom jak najlepsze warunki. Jest to kilkadziesiąt milionów złotych z budżetu gminy przeznaczonych 
na przedszkola. Przy tych nakładach nie ma możliwości aby dodatkowo dotować posiłki w tych 
placówkach. Wydatków jest bardzo dużo, przeznaczono znaczne środki na dzieci, szkoły i przedszkola, 
ale trzeba się zająć również innymi sprawami. 

Wójt poinformowała, że koszty przedszkola są stałe i są związane z opłatami za energię 
elektryczną, wodę czy energię cieplną ale podstawowe wydatki są związane z zatrudnieniem kadry 
nauczycielskiej oraz obsługującej przedszkole. To nie są małe koszty i systematycznie są ponoszone z 
budżetu gminy. Prawie pięćdziesiąt procent wszystkich wydatków przeznaczanych jest na oświatę. 
Wszystkim zależy nam na tym, aby dzieci miały jak najlepsze warunki i poziom nauki. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że są również inne grupy mieszkańców i o nich również 
trzeba pomyśleć bo też mają swoje oczekiwania. 

Pan      zapytał o naukę języka angielskiego w przedszkolu w Przecławiu. Aktualnie nie ma 
lekcji bo brakuje nauczyciela języka angielskiego. 

Wójt odpowiedziała, że nie jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć, gdyż Pani Dyrektor nie 
zgłaszała zapotrzebowania na nauczyciela języka angielskiego. 

Pan         zapytał czy gmina monitoruje, czy w przedszkolu jest pełna kadra i czy zajęcia 
odbywają się tak jak powinny. 

Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pani Wanda Kaplewska-Poczepko 
odpowiedziała, że za kadry odpowiada dyrektor placówki. Składa arkusz organizacyjny, w którym 
wskazuje nauczycieli i ich kwalifikacje. Arkusz organizacyjny opiniuje również Kuratorium Oświaty. 

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że zadaniem gminy jest przede wszystkim 
organizacja i bezpieczeństwo, ale kwestiami dydaktycznymi zajmuje się dyrektor placówki. 

4 



( 

Pan      zapytał o wodę w przedszkolu. Pani Dyrektor na ostatnim zebraniu poinformowała, że 
nie można dawać dzieciom wody w plastikowych butelkach. 

Wójt odpowiedziała, że rodzice mogą dawać dzieciom wodę w takich butelkach w jakich chcą. 
Natomiast przedszkole, jako jednostka organizacyjna gminy, nie może, zgodnie z zarządzeniem Wójta 
Gminy Kołbaskowo, kupować wody w butelkach plastikowych. Chodzi o ograniczenie ilości plastiku. 

Pan     poinformował, że w grupie przedszkolnej, do której uczęszcza Jego dziecko rodzice 
sami zorganizowali pojemnik na wodę zimną, gdyż dzieci dostawały wodę w otwartych korytkach do 
nabierania dzbankami, co jest niehigieniczne 

Wójt odpowiedziała, że od regulacji takich spraw jest dyrektor placówki. 
Radny Tomasz Kufel zapytał czy z Panią Dyrektor jest utrudniona komunikacja? 

Pan    odpowiedział, że z Panią Dyrektor zawsze można porozmawiać, a dzisiejsze Jego 
pytania wynikają z tego, że może bezpośrednio o wszystkie kwestie zapytać. Pan  poinformował 
również, że Dyrektor Przedszkola w Przecławiu mogła się zdenerwować ogromem krytyki, która na Nią 
spadła na ostatnim spotkaniu z rodzicami. 

Pan Tomasz Kufel stwierdził, że trzeba wszystkie sporne kwestie wyjaśniać od razu i nie czekać 
aż sytuacje się zaognią. 

Pan          stwierdził, że aktualnie nie ma sytuacji spornych, a organem nadrzędnym, który się 
opiekuje tą placówką są radni i od radnych pochodzi umowa dotycząca dostarczania posiłków. 

Wójt odpowiedziała, że to nie zależy od gminy i od radnych. Został przeprowadzony przetarg i 
na jego rozstrzygnięciu rola gminy się kończy. 

Pan      poinformował, że Dyrektor Przedszkola musi współpracować z firmą, która została 
wybrana w przetargu. Pani Dyrektor zapraszała na spotkanie z rodzicami właścicielkę firmy 
cateringowej, ale nie pojawiła się. 

Wójt stwierdziła, że nie staje po niczyjej stronie, ale trzeba wysłuchać i jednej i drugiej strony. 
Pani Dyrektor doskonale wiedziała, że właścicielka tej firmy nie chce przyjść na spotkanie z rodzicami 
bo raz na takim spotkaniu była i została wulgarnie wyzwana. Na pewno obędzie się spotkanie, które 
gmina organizuje, z właścicielką firmy cateringowej, z inspektorem ds. kultury, kultury fizycznej, 
sportu, stowarzyszeń w Urzędzie Gminy oraz z dyrektorem i przedstawicielami rodziców. Było już 
wcześniejsze spotkanie z obiema stronami w kwestii komunikacji i każda ze tron podpisała protokół, w 
którym się do czegoś zobowiązała. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że radni ze swojej strony 
zobowiązują się do przyjrzenia się działalności Przedszkola i Żłobka w Przecławiu. 

Pan         zapytał, czy w kwestii przekazanej dzisiaj umowy, którą rodzice podpisują z firmą 
dostarczająca posiłki do przedszkola, również będą sprawdzone zapisy. 

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że przekaże umowę do sprawdzenia mecenasowi. 
Radny Tomasz Kufel zapytał jak jest stawka żywieniowa w przedszkolu, a jaka w szkole. 

Wójt odpowiedziała, że 10 złotych to stawka obowiązująca w przedszkolach gdzie jest 
stołówka. W Przedszkolu Publicznym w Przecławiu stawka to 11 złotych. Wprowadzona została za 
zgodą radnych. 

Na tym dyskusję zakończono. 

6. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury o godz.
13.15. zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

PROTOKOŁOWAŁA 

�JiotdcJJ 
Marta Bernatowicz 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
OŚWIATY I KULTURY 

5 




